

ميلاد امام رضا(ع) مبارک باد



رهبر انقلاب در دیدار جمعی از خانواده‌های سپاهیان پاسدار:

ملت ایران نگران نباشند اختلالی در کار کشور به وجود نمی‌آید

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی یکشنبه شب در دیدار جمعی از خانواده‌های سپاهیان پاسدار که به مناسبت شب میلاد امام رضا(ع) برگزار شد، با ابراز تأثر از حادثه نگران‌کننده برای رئیس‌جمهور محترم و همراهان ایشان گفتند: مردم عزیز مطمئن باشند مسئولان با جدیت چند برابری مشغول کارهای خود هستند و ما هم توصیه‌هایی را که لازم بوده، به آنها کرده‌ایم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: ملت ایران نگران و دلواپس نباشند، هیچ اختلالی در کار کشور به وجود نمی‌آید. ان شاء الله همه کارها عم از امنیت کشور و امنیت مرزها و امور مربوط به قوه مجریه مرتب و منظم انجام خواهد شد و پیش خواهد رفت.

شهادت پاداش رئیس‌جمهور جهادی

شهادت سید ابراهیم رئیسی امر بعید نبود. امر قریب بود. او خود را در معرض شهادت قرار داده بود. شهادت، مرگ ناخواسته نیست. حادثه نیست. واقعه است. انتخاب شده است. ابراهیم خود انتخاب کرد که جهادی باشد. خود انتخاب کرد که پیشمرگ ملت باشد. وجدان او در کار، وجدان یک شهید زنده بود. اراده او در خدمت، اراده محدود و مسدود نبود. تا آخرش را فکر کرده بود. همیشه در میان جمعیت بود. همیشه در سفر، در خطر. وقتی هم در حضر بود، بی تاب سرنوشت مردم بود. به سرنوشت خودش کاری نداشت و این خصلت شهید است. او بوی شهادت می‌داد. و به پاداش خدمات جهادی‌اش رسید.



چاپ دوم

شهادت سید ابراهیم رئیسی امر بعید نبود. امر قریب بود. او خود را در معرض شهادت قرار داده بود. شهادت، مرگ ناخواسته نیست. حادثه نیست. واقعه است. انتخاب شده است. ابراهیم خود انتخاب کرد که جهادی باشد. خود انتخاب کرد که پیشمرگ ملت باشد. وجدان او در کار، وجدان یک شهید زنده بود. اراده او در خدمت، اراده محدود و مسدود نبود. تا آخرش را فکر کرده بود. همیشه در میان جمعیت بود. همیشه در سفر، در خطر. وقتی هم در حضر بود، بی تاب سرنوشت مردم بود. به سرنوشت خودش کاری نداشت و این خصلت شهید است. او بوی شهادت می‌داد. و به پاداش خدمات جهادی‌اش رسید. خبر اگر چه هولناک است اما رهبر فرزانه و حکیم انقلاب به مردم اطمینان داد که اختلالی در کل کشور به وجود نخواهد آمد.

شهادت سید ابراهیم رئیسی در ۱۳۵۴ جهت ادامه تحصیل به حوزه علمیه قم و مدرسه آیت‌الله بروجردی رفت و مدتی نیز در مدرسه‌ای که با مدیریت آیت‌الله پسندیده تحت نظر امام خمینی اداره می‌شد، تحصیل نمود. رئیسی همانند هم‌نسلان خود به سبیل خروشان انقلاب پیوست و در تجمعات انقلابی حضوری فعال داشت. پس از پیروزی انقلاب اسلامی، وی در دوره تربیتی خاصی که مرحوم شهید بهشتی جهت کادرسازی برای تأمین نیازهای مدیریتی نظام اسلامی برگزار کرده بود، شرکت کرد. شاگرد بهشتی از سال ۱۳۵۹ با حضور در جایگاه دادبازی شهرستان کرج سیر مدیریتی خود را شروع کرد و پس از مدتی با حکم شهید قدوسی، به سمت دادستان کرج منصوب شد. تابستان ۱۳۶۱ همزمان با دادستانی شهر کرج، مسئولیت دادستانی شهر همدان را نیز عهده‌دار شد.

آیت‌الله رئیسی در سال ۱۳۶۴ به عنوان جانشین دادستان انقلاب تهران منصوب و به این ترتیب، دوره مدیریت قضایی او در تهران آغاز شد. بعد از رحلت امام(ره) رئیسی با حکم رئیس قوه قضائیه وقت به سمت دادستان منطقه کشورمان آخرین مقصد رئیس‌جمهوری بود که برای خدمت در میدان سود. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در بروز در حالی در حادثه سقوط بالگرد حامل ایشان و همراهان در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی به شهادت رسید که وزیر خارجه کشور، آیت‌الله آل‌هاشم نماینده ولی‌فقیه در استان و مالک رحمتی استاندار نیز در این حادثه به شهادت رسیدند.

شاگرد بهشتی و یاور رهبری
آیت‌الله رئیسی روحانی زاده و از سلسله جلیلیه سادات بود. آذر ۱۳۲۹ وقتی که هوای مشهد آرام آرام دل به زمستان می‌سپرد، صدای نوزادی در محله نوغان در خانه حجت‌الاسلام سید حاجی رئیس‌الساداتی و سیده عصمت خدادادحسینی پیچید که نامش را ابراهیم گذاشتند. ابراهیم در مدرسه جوادیه با مقدمات ابتدایی نظام جدید آشنا شد و تحصیلات حوزوی خود را در مدرسه نواب و سپس در مدرسه آیت‌الله موسوی‌نژاد شروع کرد. در

مرو، لمعتین را نزد آیت‌الله فاضل هنردی، رسائل را نزد آیت‌الله موسوی تهرانی، مکاسب محرمة را نزد آیت‌الله دوزدوزانی، کتاب البیع مکاسب را نزد آیت‌الله خزعلی، خیرات مکاسب را نزد آیت‌الله ستوده و آیت‌الله طاهری خرم‌آبادی و کتابه را نزد آیت‌الله سیدعلی محقق داماد، تفسیر قرآن کریم را نزد آیت‌الله مشکینی و آیت‌الله خزعلی، شرح منظومه و فلسفه را نزد آیت‌الله احمد بهشتی و دوره شناخت را نزد آیت‌الله مطهری و نهج‌البلاغه را نزد آیت‌الله نوری‌همدانی آموخت. رئیسی خارج اصول را نزد آیت‌الله سیدمحمدحسن مرعشی‌نوشتری و آیت‌الله هاشمی شاهرودی و خارج فقه را نزد آیت‌الله آقامجتبی تهرانی و آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب تلمذ نمود. دکترای فقه و حقوق خصوصی از مدرسه عالی شهید مطهری هم بالاترین سطح تحصیلات مدرن رئیس‌جمهور مردمی بود.

در میدان، با مردم، برای مردم
شعار دولت سید ابراهیم «دولت مردمی» بود. این تند معاون اول باید عهده‌دار مسئولیت مردم بود. او از سال ۱۳۷۲ به ریاست سازمان بازرسی کل کشور منصوب شد و تا سال ۱۳۸۳ در این مسئولیت حضور داشت. سید ابراهیم از سال ۹۳ تا ۸۳ به مدت ۱۰ سال معاون اول قوه قضائیه بود و از سال ۹۳ هم به عنوان دادستان کل کشور منصوب شد. سال ۱۳۹۴ نقطه عطفی در کارنامه سید ابراهیم بود. رهبر انقلاب در این سال سید ابراهیم را به تولیت مسئولیت در فضای حقوقی و خدمات ارزنده رئیسی در این مسئولیت باعث شده که در سطح جامعه به سید محرومان شناخته شود. تحول در قوه قضائیه مورد مطالبه رهبر انقلاب بود. ایشان در سال ۹۷ سید ابراهیم را برای تحول در قوه قضائیه برگزید که تحولات در این دوره به قدری محسوس بود که دوست و دشمن همگی به زبان آوردند. سید محرومان در خرداد ۱۴۰۰ رای سیاست به تن کرد، در انتخاباتی که حدود ۱۹ میلیون نفر به او رای دادند. البته اگر مجلس خیرگان را در نظر بگیریم که از سال ۱۳۸۵ رئیسی همواره عضوی از این مجلس بوده است. ورود سید ابراهیم به مسئولیت قضایی مانع تحصیل او نشد. او اصول فقه را نزد آیت‌الله

یادداشت مهدی مولایی

ما و این رفتن‌های بی‌بازگشت

ما... ما... می‌دانی که ابراهیم - به رفتن‌های بی‌بازگشت مردان قبیله عادت داریم. ما بار نخست‌مان که نیست ابراهیم. بچه که نیستیم. ما طفلان میان راه، یتیمان مان را بزرگ می‌کنیم؛

می‌پرورانیم؛ مرد می‌کنیم؛ برای رفتن‌های بی‌بازگشت اصلاً. بی‌خداحافظی حتی. شیر پسران طایفه ما، همه آرزوی رفتن دارند. پریدن. پیدا نشدن. ما - می‌بینی که ابراهیم - بی‌تابی می‌کنیم اما جزع نه. ما این روزها را بلدیم. ما این شب‌ها را مشق کرده‌ایم. ما این وضعیت را نفس کشیده‌ایم. در بی‌قراری‌ها رفتن بی‌بازگشت. بی‌خداحافظی حتی. ما بزرگ‌مرد طایفه به مسجد فرستاده‌ایم، فرق دو نیم تحویل گرفته‌ایم. ما زیباترین پسر رسول را به سایط فرستاده‌ایم. ران زخمی زهر آلود گرفته‌ایم. ما عزاترین جوان قبیله را به شط فرستاده‌ایم. کمر خمیده و بی‌دست یافته‌ایم.

ما اشیه‌الناس به نبی را میان لشکر اشقیبا فرستاده‌ایم؛ بی‌بازگشت. اربا آریا. نیافته‌ایم. ما - ابراهیم - کامه‌مرد پنجاه‌هفت‌ساله به گودال فرستاده‌ایم. هیچ... هیچ... آه، بگو دختران بغض نکنند. بگو زنان چادر به چهره نکشند. ابراهیم بگو این‌کاور به تن‌های سفیدپوش اینقدر دنبال بیکر نگردند. بگو دور شوند. بگو ما یاد بنی‌اسد می‌افتم که شبانه دنبال زنده‌ای با بیکری می‌گشتند در نیتوا برای بازگرداندن. شادی و غم ما، بلا تکلیفی ما، غم‌های دسته‌جمعی ما جز به روضه و یساذ بازنگشته‌های طایفه آرام نمی‌شود. تو کاش اما که برگردی.

یادداشت محمدرضا کائینی | دبیر گروه تاریخ

آخرین تصویر: در تکاپوی خدمت

در این ساعات، دشوار بتوان «سید ابراهیم رئیسی» را توصیف کرد. در نگاه نخست آنچه به نظر می‌رسد، این است که او هنرمند، دانا، مماس با انقلاب و نظام اسلامی، در نوجوانی، به خیل علاقمندان امام و نهضت اسلامی پیوست. با چهره‌های نامدار این حرکت ارتباط یافت و در فرآیند پیروزی آن، مورد اعتماد انسان قرار گرفت و به سمت‌های گوناگون گمارده شد. از مواجعت و شمانت و شلتاقت ضد انقلاب و منافقین، هراسی نداشت و همواره به وظیفه دینی و انقلابی خویش اندیشید. کسی از وی منفعت سنجی شخصی یا اجتماعی و سیاسی سراغ نداشت و دوست و دشمن، او را از حامیان و محافظان جبهه انقلاب می‌دانستند. مهم‌ترین فصل حیات وی، با تصدی ریاست قوه قضائیه و در دوره‌ای دشوار رقم خورد. رئیسی به مدد شناخت مناسب از این دستگاه، اراده خدمت و چهره مطلوبی که در رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ از خویش نشان داده بود، توانست سرمایه اجتماعی مناسبی تحصیل کند و بسیاری را بر آن سازد تا مجدداً او را در مسند ریاست جمهوری بخواهند. دشواری مضاعف، پس از انتخاب به ریاست جمهوری روی نمایاند. کشوری در تحریم، کرونا، ترک فعل و سوء فعل دولت پیشین، اینکه چشم به او داشت و وی بی‌اعتنا به انبوهی از فزاسازی‌های زهر آگین در داخل و بی‌خبری، خدمت را کلید زد. او از محروم‌ترین و دورافتاده‌ترین اقشار جامعه سراغ گرفت، به دیدارشان رفت، اما وعده بی‌عمل نداد و کلنگ نامشی بر زمین نزد. به تله تأیید و تکذیب‌های تبلیغاتی معاندان، قدم نهاد و تنها به هدف اندیشید. تکاپوی خدمت را به توافق با دشمنان گره نزد و صمیمی و بی‌ادعا، تلاش خود را بی‌گرفت. همگان او را تا ظهر گاه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳، به طریق گشایی برای بهبود شرایط اقتصادی و اجتماعی به ساد می‌آوردند و این همه، سسر مایه‌ای ماند گار برای اوست.

یادداشت علی قنادی | دبیر گروه بین‌الملل

انقلابی‌گرایی پر اگماتیک

ابراهیم رئیسی طی ۲۴ ماه ریاست جمهوری ۲۸ سفر بین‌المللی انجام داد که اکثر این سفرها به کشورهای همسایه و همچنین شرقی انجام شد. رئیسی سیاست خارجی‌ای را دنبال کرد که برخی آن را با مفهوم «انقلابی‌گری عملگرایانه» توصیف کرده‌اند. در دستور کار سیاست خارجی رئیسی که در زمان مبارزات انتخاباتی او منتشر شد، رویکرد او بر سه رکن «منبت‌آزمی» «منبت‌آزمی» «صلح از موضع قدرت» و «مذاکره و دیپلماسی از موضع عزت و منفعت» متمرکز شد. جنبه انقلابی سیاست خارجی او، اشاره به حمایت از محور مقاومت در برابر آمریکا و اسرائیل است که رانند نیروهای آمریکایی از منطقه و تضعیف رژیم صهیونیستی ستاره راهنمای آن بود. حسین امیر عبداللهیان به عنوان بلند پایه‌ترین کارگزار سیاست خارجی رئیسی که پیش از این معاون عربی - آفریقایی وزارت خارجه بود، اساساً یک چهره مقاومتی به حساب می‌آید. همین منجر به این شد که در فاصله هشت ماه بعد از عملیات هفتم اکتبر حماس علیه رژیم صهیونیستی، محور مقاومت از لبنان گرفته تا فلسطین و از جولان سوریه و عراق تا یمن، سازمان یافته‌ترین وضعیت امنیتی را به دست بیاورد. جنبه عملگرایانه سیاست خارجی رئیسی، تمرکز او بر «چرخش ایران به سمت آسیا» و تمرکز بر همسایگان است که چنین چرخشی هم از نظر ژئوپلیتیک و هم از نظر ژئواکونومیکی رخ داد. این عملگرایی، شامل ترویج راه حل‌های منطقه‌ای برای مشکلات منطقه‌ای، تنش‌زدایی با رقبای سنتی (از قبیل امارات، عربستان سعودی و طالبان) و نزدیکی استراتژیک بیشتر به بازیگران آسیایی مانند چین و همچنین نزدیکی و عضویت در ساختارهای چندجانبه اثرناتو جهانی مانند برکس و شانگهای و ابتکار کمربند و جاده چین نمود یافت. عملگرایی سیاست خارجی رئیسی، همچنین در فاصله گرفتن شخص او از لفاظی‌های بیپرده و هزینه‌زا با وجود تمهید به سیاست خارجی انقلابی آشکار شد. دولت رئیسی به رغم نگاه انتقادی به توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵، هیچ‌گاه مرگ آن را اعلام نکرد و تا ماه‌ها فاصله مذاکرات احیای برجام را ادامه داد، ولی در عین حال خواستار «نتایج ملموس» از مذاکرات شد. دولت او وقتی مذاکرات احیای برجام به نتیجه نرسید، اعلام کرد که غنی‌سازی اورانیوم با خلوص ۶۰ درصد را آغاز کرده است. او در سیاست خارجی در عین حال اصرار داشت که «مسائل منطقه‌ای با موضوع موشکی قابل مذاکره نیست».

یادداشت سجاد آذری | خبرنگار گروه اجتماعی

احیاگر امید

خادم‌الضلع (در شب میلاد امام روح‌نور را به سلطان طوس رساند و آسمانی شد؛ چیزی که از او به یادگار مانده تلاش‌هایش برای احیای امید مردم است. شهید آیت‌الله رئیسی در حالی سکان ریاست جمهوری را به دست گرفت که آوار یک دهه در جزا زدن اقتصاد، مردم را ناامید کرده بود. او اسما از همان اول عزمش را جزم کرد تا دوباره بذر امید را در قلب مردم بارور کند و در این مسیر ابایی از روبرو و شدن با مشکلات نداشت. خادم‌الرضا شهید که پیش از این در مقام تولیت آستان قدس رضوی تمام تلاشش را کرده بود با محرومیت‌زدایی لیخند شادی و امید را بر لبان محرومان جامعه پدیدار کند از آغاز دوران ریاست جمهوری نیز همین راه به شکل جدی دنبال کرد و در اولین روزهای حضور در پاستور در شرایطی که کشور درگیر کرونا بود خود را به داروخانه سیزده آبان رساند تا مردمی که در بدترین وضعیت سلامتی کشور به این داروخانه مرگزی آمده بودند از نزدیک امید دهد که کشور در حال گذار از این شرایط است و البته مدتی بعد به واسطه رایزنی شخصی با رئیس‌جمهور چین بیابای بارهای واکسن کرونا وارد کشور شد و ایمن بیماری به سرعت مهار شد تا نگرانی از مرگ جای خود را به امید به زندگی در کشور دهد. بعد از مهار این بیماری منجوس شهید رئیسی که تومری سنگین از دولت قبلی به او به ارث رسیده بود، حل مشکلات اقتصادی را مهم‌ترین برنامه دولت خود قرار داد و در حالی که از دوران ریاست بر قوه قضائیه نهضت احیای واحدهای تولیدی را کد را کلید زده بود، همین مسیر را تا رسیدن به رکورد کمترین میزان بیکاری ادامه داد و یکی از مهم‌ترین پایه‌های امید را در کشور دوبار زنده کرد و در همین مسیر بود که به مولای خود رسید.